РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов
Туриловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Туриловского сельского поселения
от 26.04.2013 № 41 «Об утверждении Положения
о Собрании депутатов Туриловского
сельского поселения»
           Принято

Собранием  депутатов                                                                  27  декабря 2017  года

        В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения

РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 26.04.2013 № 41 «Об утверждении Положения о Собрании депутатов Туриловского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1. В  Приложении:
        1.1.1. В пункте 3.5.  раздела 3:

        а) абзац пятый и шестой изложить в следующей редакции:

        «В случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий председателя Собрания депутатов – главы Туриловского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Собрания депутатов Туриловского сельского поселения, либо в случае отсутствия заместителя председателя Собрания депутатов Туриловского сельского поселения – иной депутат, определяемый Собранием депутатов Туриловского сельского поселения в соответствии с его Регламентом.
         В случае досрочного прекращения полномочий председателя Собрания депутатов - главы Туриловского сельского поселения избрание председателя Собрания депутатов - главы Туриловского сельского поселения, избираемого Собранием депутатов Туриловского сельского поселения из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.»;
        б) дополнить абзацем семь следующего содержания:

        «При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Туриловского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание председателя Собрания депутатов - главы Туриловского сельского поселения из состава Собрания депутатов Туриловского сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания депутатов Туриловского сельского поселения.»;
1.1.2. Абзац первый пункта 14.10. раздела 14 изложить в следующей редакции:

«14.10. Нормативные правовые акты Собрания депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Туриловское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава

Туриловского сельского поселения

 А.И. Дзюба
х. Венделеевка

27 декабря 2017  года

№ 84

2